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Konferencja w Białej Podlaskiej - „Edukacja
aksjologiczna w szkole. Jak kształtować wartości w
zmieniającym się świecie?”

28 maja 2025 roku Oddział Lubelskiego Samorządowego
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Białej Podlaskiej
zorganizował we współpracy z Akademią Bialską im. Jana
Pawła II konferencję skierowaną do dyrektorów szkół, bibliotek,
nauczycieli historii, języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie,
etyki, religii, pedagogów oraz nauczycieli wychowawców szkół
podstawowych i ponadpodstawowych.

W konferencji uczestniczyli zaproszeni goście, przedstawiciele świata nauki,
duchowieństwa, administracji oświatowej, władz lokalnych oraz organizacji
społecznych. Swoją obecnością nadali wydarzeniu wyjątkowy i podniosły charakter,
podkreślając znaczenie  podejmowanej tematyki w wychowaniu młodego pokolenia.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonali: Pan dr inż. Tomasz Grudniewski,
Prorektor ds. międzynarodowych Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II oraz Pan Jacek
Misiuk, wicedyrektor Lubelskiego Samorządowego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli.

Wydarzenie zgromadziło prelegentów o uznanym dorobku naukowym i
praktycznym, którzy podjęli temat edukacji aksjologicznej w szkole, w kontekście
zmieniającego się świata i potrzeb współczesnej młodzieży.

Ks. prof. dr hab. Marian Nowak -  Kierownik Katedry Pedagogiki Ogólnej Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II wygłosił wykład nt.: Wartości – ich
pochodzenie, wybór dla edukacji szkolnej  i ich rola w wychowaniu. W swoim
wystąpieniu omówił fundamentalne aspekty związane z kształtowaniem systemu
wartości, podkreślając ich znaczenie w procesie wychowawczym. Centralnym
punktem wykładu była rola wartości w kształtowaniu postaw, charakteru i
światopoglądu młodego człowieka. Profesor argumentował, że wychowanie oparte



na wartościach jest niezbędne w przygotowaniu uczniów do życia w społeczeństwie,
w podejmowaniu etycznych decyzji i do budowania dojrzałej tożsamości. Podkreślił,
że wartości są kompasem moralnym, który prowadzi przez życie.

Ojciec Piotr Radlak - duszpasterz pielgrzymów, rekolekcjonista Sanktuarium
Maryjnego w Kodniu wygłosił wykład nt. Nie samym chlebem…wartości w
zmieniającej się rzeczywistości. Zwrócił uwagę na rolę wiary chrześcijańskiej, jako
źródła i ostoi wartości. Przedstawił, jak duchowość pomaga człowiekowi w
odnajdywaniu sensu, wzmacnianiu wewnętrznej siły, wierności zasadom
chrześcijańskim  i moralnym, nawet w obliczu trudności.

Podsumowaniem pierwszej części konferencji był spektakl Ks. Jerzy Popiełuszko na
podstawie tekstu Jacka Daniluka, zaprezentowany przez Teatr Atelier z IV Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Białej Podlaskiej, przygotowany pod
kierunkiem Beaty Samojluk i Jarosława Darczuka - nauczycieli języka polskiego.
Oprawę muzyczną do przedstawienia przygotowała Iwona Świderska - nauczycielka
muzyki i opiekunka chóru szkolnego. Spektakl stanowił głębokie i poruszające
studium życia oraz męczeńskiej śmierci kapłana, który stał się symbolem walki o
wolność i godność w czasach PRL-u. Przedstawienie miało na celu nie tylko
przypomnienie faktów historycznych, ale także refleksję nad uniwersalnymi
wartościami, takimi jak prawda, wolność, solidarność, odwaga i wiara.

Pani Magdalena Nowosielska zaprezentowała wykład nt.: Nowe technologie – stare
wartości: AI w służbie edukacji. Głównym celem prelekcji było omówienie, w jaki
sposób sztuczna inteligencja, mimo swojej innowacyjności i potencjału, może być
wykorzystana do wzmocnienia i propagowania tradycyjnych, fundamentalnych
wartości w procesie nauczania i wychowania.

Ostatnim punktem konferencji był spektakl pt. Waga słowa, podczas którego
aktorzy skupili się na kluczowym znaczeniu i wpływie słów na życie ludzkie, relacje
międzyludzkie oraz rzeczywistość, którą tworzymy. Tytuł jednoznacznie wskazuje
na odpowiedzialność za wypowiadane słowa oraz ich moc, zarówno budującą, jak i
niszczącą.

Uczestnicy konferencji mieli możliwość zapoznania się z opracowaną ekspozycją
tematycznych zbiorów i wystaw artystycznych:

Prezentacja zbiorów o tematyce aksjologicznej - Biblioteka Pedagogiczna w
Białej Podlaskiej

Wartości wychowawcze w oczach studentów - wystawa prac plastycznych



studentów Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II

Celebracja wartości w rodzinie i w ojczyźnie - prezentacja fotografii Michała
Leszczyńskiego

Konferencja Edukacja Aksjologiczna w szkole. Jak kształtować wartości w
zmieniającym się świecie?, była wydarzeniem poświęconym fundamentalnej roli
wartości w procesie wychowania i edukacji. Połączyła perspektywy naukowe,
artystyczne i duchowe, oferując uczestnikom bogaty program wykładów,
prezentacji i wystaw.

Wydarzenie wywarło głębokie wrażenie, a jego przekaz skłonił do zadumy i refleksji.
Uczestnicy zadeklarowali chęć promowania fundamentalnej roli wartości w swoich
środowiskach szkolnych i lokalnych.
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